
 
  

Dagsorden til SB-møde d. 16/6– 2025 kl. 17.00 -20.00 

Deltagere: Trine Dalby, Thomas Lowes, , Søren Mortensen, Julie Illum, Martin K-M, Anders Balslev, 

Viktor Daubjerg, Kenneth Jeppesen og Charlotte Kiellberg  

Afbud: Jakob Løkken Christensen, Jeanet Kring og Timian Willemoes-Petersen 

Ordstyrer: Trine Dalby 

Referent: Kenneth Jeppesen 

Forplejning: Mad + drikke 

 

 
1. Velkomst v. formanden herunder orientering fra skolebestyrelsen  

Trine byder velkommen, og vi præsenterer os for Viktor, som er med til SB-møde for første gang. Viktor 
er ny næstformand i elevrådet. 

 
2. Meddelelser og orientering  

Forældre 
Ledelsen 
- FR2 
- Ansættelser 
Personalet 
Elevråd 

Forældre:  
Vi var tre fra skolen, der deltog i Dialogmødet med Udvalg for børn og ungdom. Det var et godt møde 
med eleverne i centrum. Fælleselevrådet holdt et oplæg, hvor de påpegede tre 
opmærksomhedspunkter; mere ensrettede madordning på alle skoler, ønske om at uddanne vikarerne 
og stille flere krav til dem samt et ønske om mere bevægelse i undervisningen. Fælleselevrådet har 
udviklet et spil, der handler om den nye Børne- og ungepolitik – det spil spillede vi på tværs af 
skolebestyrelserne. 
Skolechefen gav en tilbagemelding på skoleudviklingssamtalerne, hvor hun nævnte mange gode 
indsatser fra skolerne i Lejre Kommune. Et fælles opmærksomhedspunkt er at gøre samtalerne mere 
fremtidige og udviklende og mindre tilbageskuende. 
Ledelse:  
Forventet regnskab ser fint ud. Vi har meldt ind, at vi forventer at gå i 0. 
Vi afsætter en pulje penge til elevrådet 
Modtaget 100000 kr. fra en ekstrapulje til indretning/inventar 
Vi har ansat en ny pædagog til SFO og som skolepædagog. Hun hedder Martina og har været tilknyttet 
skolen som vikar siden sin afsluttende praktik, som netop foregik på Trællerupskolen. 
Yderligere er der ansat to dansklærere, en til indskolingen og en til mellemtrinnet. Vi mangler fortsat at 
ansætte en matematiklærer til indskolingen og en til udskolingen. Vi forventer at holde samtaler inden 
sommerferien. 
Der er ansættelsessamtaler til stillingen som afdelingsleder til indskolingen på onsdag den 18/6. 
Der bliver udbudt 5 lokale valgfag for 7.-9. næste skoleår. Dagene kommer til at ligge som 10 hele 
forlængede undervisningsdage. 
Personalet:  
meget glade for nye kolleger – de er faldet utroligt godt til  
Elever: Ikke noget nyt 



 
  

 
3. Partshøring vedr. udpegning af markerne nord for Trællerup ved Martin – se videresendt 

mail 

Vi drøfter det tilsendte materiale fra Martin og drøfter, hvor meget en grusgrav i nærheden af skolen og 
daginstitutionen Myretuen vil være til gene for de to institutioner. 
Vi vil foreslå bestyrelsen i Myretuen, at vi sender et samlet høringssvar fra Myretuen og 
Trællerupskolen, hvor vi bl.a. vil påpege evt. trafikale problematikker samt støj- og støvgener. Martin 
tager opgaven videre, skriver et udkast til et høringssvar og sender det rundt til bestyrelserne.  

 
4. Årshjul og datoer SB i 25/26 samt proces for valg af forældrerepræsentant og evt. 

suppleant 

Charlotte sætter en proces i gang i forhold til at få en repræsentant og en suppleant mere i 
skolebestyrelsen frem til næste valgperiode. Vi er i bestyrelsen åbne over for, at suppleanterne også 
deltager i bestyrelsesmøderne. 
 
Første SB-møde i skoleåret 2025/2026 holdes den 18. august kl. 17-19  
Den 21. august kl. 17-19.30 er der dialogmøde med Udvalg for Børn og Ungdom – sted er ikke fastsat. 
Forslag om at skolebestyrelsen fortæller om skolebestyrelsens arbejde den dag, der holdes Åbent hus i 
forbindelse med fælles temauge i foråret. Det vil også være oplagt i forhold til at der er 
skolebestyrelsesvalg i foråret 2026. 
 
Temaer på skolebestyrelsesmøderne i 2025/2026 
Udmøntning af de to nyeste principper – hvordan lever de på skolen? 
Planerne for det fremtidige samarbejde med Idrætsinstitutionen Myretuen 
Det gode frikvarter 
Bevægelse og sundhed 
Temamøde med medarbejderne omkring principper og meddelelsesbog 
Hvordan gør vi skole og fritidsdel mere attraktiv for udskolingen 
Besøg af UU-vejleder 
Ordblindevenlig undervisning i den almene undervisning  
Makerspace og teknologiforståelse 
Nordisk skolesamarbejde 
Samarbejde på tværs af årgange – hvordan? 
Hvordan undersøger undervisningsmiljø 
 
Det er kærkomment med ”besøg” på SB-møderne. Det giver et rigtigt godt indblik i skolehverdagen. 

 
5. Evt., spisning og afrunding på året                 

Der lukkes fra byskiltet i Trællerup til byskiltet i Herslev, da Herslevvej skal graves ud og gøres bedre. 
Ledelsen lægger information ud omkring det på Aula. 

 


